
                                                                

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE

v zadávacím řízení

„Odstranění stavebních objektů v Českém Těšíně“

podle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění

podlimitní veřejná zakázku na stavební práce zadaná v užším řízení dle metodického pokynu pro 

zadávání veřejných zakázek regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 a 

dle zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění



                                                                

Název zakázky:

„Odstranění stavebních objektů v Českém Těšíně“

Informace o zadavateli:

Název:                   Město Český Těšín

Sídlem:                   Náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín

IČ:                          00297437

Zastoupen:              Ing. Vít Slováček, starosta města

Předmět zakázky:

Předmětem veřejné zakázky je demolice stávajících stavebních objektů ve městě Český Těšín, z nichž 

největším objektem je „Budova OSEVY,“ který byl používán jako sklad osiv. Po odstranění se bude 

realizovat nová zpevněná plocha s mobiliářem. Jedná se o demolice stávajících objektů a stav budov je 

hodnocen jako nevyhovující.

Odpady vzniklé při demolici veškerých objektů budou uloženy na regulovanou skládku, resp. budou 

předány oprávněným subjektům k dalšímu zpracování, popřípadě bude drcena na požadovanou frakci a 

ponechána na místě pro účely zavezení suterénních prostor. Způsob likvidace odpadů vzniklých při 

výstavbě bude dokladován. Budovy před zahájením bouracích prací budou odpojeny od všech sítí - toto 

zajistí Zhotovitel.

Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu této zakázky včetně projektové 

dokumentace a výkazu výměr tvoří přílohu zadávací dokumentace. 

Zhotovitel se zavazuje dílo provést dle zadávacích podmínek včetně projektové dokumentace. Veškeré 

požadavky na zhotovitele vyplývající z projektové dokumentace jsou pro zhotovitele závazné a již musí 

být zahrnuty v nabídce uchazeče.

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a 

konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále 

provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro 

řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, provozní vlivy, dopravné, inženýrská činnost 

zhotovitele, zaškolení obsluhy, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti 

celé stavby. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN, a dle obecně závazných a 

doporučených předpisů a metodik.



                                                                

Zadavatel zdůrazňuje, že zhotovitel díla musí dodržet všechny technické a technologické postupy v rámci 

realizace jednotlivých prací na zakázce.

Odstranění se týká těchto objektů:

Odstranění budovy Lokálka, Český Těšín

Objekt je zděný, proveden ze zděných bloků. Obvodové stěny jsou tl. 450mm, vnitřní nosná stěna je tl. 

300mm. objekt má jedno nadzemní podlaží a využívané podkroví, objekt není podsklepen. Objekt je 

zastřešen sedlovou střechou s vikýři. Střecha je tvořena dřevěným krovem, krytina je tvořená pálenou 

taškou. Ve střeše jsou umístěny dva vikýře, střešní krytina vikýřů je plechová. Vnitřní schodiště je přímé. 

Budova je lemovaná betonovou zámkovou dlažbou, v úrovni stopní konstrukce je provedena terasa.

Odstranění budovy AMK, Český Těšín

Bouraný objekt se skládá z jednopodlažních garáží a dílen, a třípodlažní budovy restaurace a klubovny.

Objekt není podsklepený – dle původní dokumentace. Objekt je proveden z cihelného zdiva. Obvodové 

stěny jsou tl. 600 a 450 mm. Vnitřní nosné stěny jsou provedeny z cihelného zdiva tl. 300mm. Příčky jsou 

provedeny z cihelného zdiva tl. 250, 150, 100mm. Stěny a stropy jsou omítnuty, v hygienických 

prostorách pak obloženy keramickým obkladem. Střecha nad třípodlažní budovou je sedlová, v mírném 

spádu, krytina je živičná. Střecha nad dílnami pultová – ze dvou rovin, krytina je živičná. Pod střechou je 

dřevěný trámový strop s omítnutou heraklitovou deskou. Výplně jsou sklobetonové, dřevěné okna, část 

venkovních dveří, oken a vrat je zabedněná proti vniku nepovolaným osobám. Schodiště v třípodlažní 

budově je ocelové. Podlaha je tvořená PVC, v hygienických prostorech je keramická dlažba. V dílně je 

podlaha betonová.

Budova OSEVY, Český Těšín

Jedná se o demolici stávajícího objektu, který byl používán jako sklad osiv. Objekt má tři nadzemní 

podlaží a půdu. Objekt je údajně podsklepený – nebyl zjištěn skutečný stav, nebylo zpřístupněno, není 

dochována žádná původní dokumentace. Objekt je proveden z cihel plných pálených, konstrukční systém 

je příčný. Obvodové zdivo je v přízemí navlhlé, nevykazují však trhliny, které by měly zásadní vliv na 

stabilitu obvodové stěny. Obvodové stěny jsou tl. 600mm, vnitřní nosné stěny jsou tl. 450 a 600mm. 

V 2.NP a 3.NP se nachází vyzděná příčka z cihel. V 1.NP jsou příčky tvořené z cihel a škvárových 

tvárnic. Nosné sloupy v 1.NP jsou provedeny z cihel plných pálených. Sloupy v 2.NP a 3.NP jsou 

dřevěné. Stropní konstrukce mezi podlažími je tvořena dřevěnými nosníky a trámy. Podlaha stropu je 

tvořena prkenným záklopem. V prostoru půdy je na prknech násyp a jsou položeny půdovky. Lokálně 

v některých místech chybí nosné sloupy a jsou prohnuty stropní trámy. V zadní části 3.NP je zřícený 

strop. Lokálně chybí prkenný záklop. Podlaha 1.NP je betonová. V místě bývalé prodejny se nacházejí 

dřevěné poklopy a jímka pro vodu. Střecha je tvořena dřevěnou vaznicovou soustavou, ve střeše jsou 

umístěné vikýře. Vaznicová soustava se skládá – vazný trám, sloupky, vzpěry, pásek, pozednice, 



                                                                

středová vaznice, kleština, krokev. Střešní krytina je z asfaltového pásu. Zadní část střechy je zřícená, 

přes stropní konstrukci 3.NP. Komunikační prostor je tvořen zakřiveným betonovým schodištěm 

s vřetenovou stěnou. Údajně je zasypán vstup schodiště do podzemní části objektu. Okenní výplně jsou 

s rámem kovovým a dřevěným. Většině oken chybí skelná výplň. Vstupní dveře jsou kovové. Vnitřní 

dveře jsou kovové a dřevěné. Ze strany parkoviště je orientována betonová manipulační rampa. Místo po 

demolici bude zatravněno a na jeho části bude zřízena zpevněná oplocená plocha s lavičkami sloužící 

jako čekací plocha pro cestující autobusovou dopravou. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně publicity činí 11.950.000,- Kč bez DPH.

Cena sjednaná ve smlouvách: 

Cena sjednaná ve smlouvách odpovídá ceně, kterou nabídl uchazeč Sdružení „Odstranění stavebních 

objektů v Českém Těšíně“ (POLANSKÝ s.r.o. + DAV, a.s.), jemuž byla přidělena tato zakázka. 

Cena, kterou uvedený uchazeč nabídl, činí 11 900 000 Kč bez DPH. 

Zvolený druh zadávacího řízení: 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná v užším řízení.

Identifikační údaje vybraného uchazeče:

Uchazeč: Sdružení „Odstranění stavebních objektů v Českém Těšíně“

POLANSKÝ s.r.o. DAV, a.s.

Sídlo: Hlubinská 917/20, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava

Zengrova 19, 703 00 Ostrava –

Vítkovice

IČ: 26949890 00575381

Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídkové ceny:

Nabídka č. 1

Pořadové číslo nabídky: 1.

Uchazeč: DEMONTSTAV s.r.o.



                                                                

Sídlo: Zengrova 630/83, 702 00 Ostrava - Vítkovice

IČ: 27812791

Celková cena bez DPH 14 485 196,20 Kč

Lhůta realizace zakázky 213 dnů

Nabídka č. 2

Pořadové číslo nabídky: 2.

Uchazeč: Sdružení „Odstranění stavebních objektů v Českém Těšíně“

POLANSKÝ s.r.o. DAV, a.s.

Sídlo: Hlubinská 917/20, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava

Zengrova 19, 703 00 Ostrava –

Vítkovice

IČ: 26949890 00575381

Celková cena bez DPH 11 900 000 Kč

Lhůta realizace zakázky 116 dnů

Nabídka č. 3

Pořadové číslo nabídky: 3.

Uchazeč: Speciální stavby Most spol. s r.o.

Sídlo: J. Suka 261, 434 01 Most

IČ: 41327225

Celková cena bez DPH 15 954 517 Kč

Lhůta realizace zakázky 168 dnů

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:

Nabídka uchazeče sdružení „Odstranění stavebních objektů v Českém Těšíně“ (POLANSKÝ s.r.o. +

DAV, a.s.), je nabídkou s nejvyšším počtem bodů dle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky. Proto 

členové hodnotící komise doporučili zadavateli uzavřít smlouvu s tímto uchazečem, neboť ten nabídl 

realizaci zakázky za lepších podmínek než zbylí uchazeči (v rámci hodnotících kritérií) a splnil všechny 

požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci. Nabídka tohoto uchazeče dosáhla nejvyššího 

bodového zisku, a byla proto zadavatelem vybrána jako nejvýhodnější.



                                                                

Části zakázky, které by měly být plněny prostřednictvím subdodavatelů:

Uchazeč dle prohlášení předloženého v nabídce využije následující subdodavatele:

GEFOS a.s. – zeměměřičská činnost – do 3%

Pavel Šomek INSTALSERVIS – montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení – do 3%

SPARK spol. s r.o. – stroje a zařízení – do 30%

Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení včetně 

odůvodnění jejich vyloučení:

Petr Březina - APB Plzeň, Losiná 303, IČ: 16669711

Odůvodnění vyloučení

Zadavatel v souladu s § 59 zákona o veřejných zakázkách vyhodnotil kvalifikaci zájemců o účast a při 

posouzení prokázání splnění kvalifikace zájemcem o účast Petr Březina - APB Plzeň, Losiná 303, 

IČ: 16669711 dospěl k následujícímu závěru.

1) K prokázání technických kvalifikačních předpokladů zadavatel dle ustanovení § 56 odst. 3 písm. 

c) zákona požadoval osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele.

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením:

 dokladů o vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a odborné kvalifikaci osob (certifikáty, 

oprávnění, autorizace) na pozici stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího,

 čestných prohlášení osob na pozici stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího, 

obsahujících jejich profesní životopis včetně délky praxe a účasti na realizovaných 

projektech (včetně specifikace jejich profesní pozice v rámci praxe) a závazek podílet se na 

plnění zakázky (nejsou-li zaměstnanci dodavatele) u uvedené funkce.

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu takto:

 stavbyvedoucí musí mít 

o vysokoškolské vzdělání stavebního směru, 

o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru pozemní stavby,

o 10 let praxe při řízení stavebních prací obdobného rozsahu, přičemž jako stavbyvedoucí 

musel působit min. u tří obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení tj.

demoliční práce, ve finančním objemu min. 10.000.000,- Kč bez DPH za každou 

zakázku,

 Zástupce stavbyvedoucího musí mít 

o vzdělání stavebního směru, 



                                                                

o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru pozemní stavby,

o 5 let praxe při řízení stavebních prací obdobného rozsahu, přičemž jako stavbyvedoucí 

musel působit min. u tří obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení tj.

demoliční práce, ve finančním objemu min. 5.000.000,- Kč bez DPH za každou 

zakázku.

Zájemce o účast Petr Březina - APB Plzeň, Losiná 303, IČ: 16669711 ve své žádosti o účast uvedl jako 

osobu stavbyvedoucího Ing. Jaroslava Boříka. 

Profesní životopis Ing. Boříka, který byl v žádosti o účast předložen, není doložen formou čestného 

prohlášení, což je v rozporu s požadavkem kvalifikační dokumentace. Z předložených referenčních 

zakázek rovněž neplyne pozice, kterou Ing. Bořík při jejich realizaci zastával, stejně tak jako není 

zřejmé, zda jsou uváděné finanční objemy zakázek v Kč bez DPH či včetně DPH.

Zájemce o účast Petr Březina - APB Plzeň, Losiná 303, IČ: 16669711 ve své žádosti o účast uvedl jako 

osobu zástupce stavbyvedoucího Ing. Františka Schejbala.

Profesní životopis Ing. Schejbala, který byl v žádosti o účast předložen, neobsahuje žádné referenční 

zakázky, na jejichž realizaci se Ing. Schejbal podílel. Není tak splněn požadavek kvalifikační 

dokumentace, dle něhož zástupce stavbyvedoucího musí mít minimálně 5 let praxe při řízení stavebních 

prací obdobného rozsahu, přičemž jako stavbyvedoucí musel působit min. u tří obdobných zakázek jako 

je předmět výběrového řízení tj. demoliční práce, ve finančním objemu min. 5.000.000,- Kč bez DPH za 

každou zakázku.

2) K prokázání technických kvalifikačních předpokladů rovněž zadavatel dle ustanovení § 56 odst. 

3 písm. f) zákona požadoval předložení dokladu, prokazujícího přehled nástrojů a 

pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici.

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením:

- Přehledu nástrojů a pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel 

při plnění veřejné zakázky k dispozici ve formě seznamu s uvedením popisu požadovaného 

zařízení (stroje, vozidla), majitele (vlastníka) předmětného zařízení (stroje, vozidla), typu a 

výrobního čísla (popř. SPZ). U každého stroje, který disponuje státní poznávací značkou, 

uchazeč uvede tuto státní poznávací značku, V případě, že některé zařízení (stroje, vozidla) 

nevlastní sám uchazeč, je třeba doložit smlouvu se subdodavatelem, ze které plyne právo 

uchazeče tyto stroje či nástroje v rámci zakázky využívat. Dále musí dodavatel doložit čestné 

prohlášení, ve kterém musí prohlásit, že všechny zařízení (stroje, vozidla) z předmětného 

seznamu (viz výše) může využít a v případě potřeby využije pro plnění předmětu veřejné 

zakázky tak, jak je stanoven v této kvalifikační dokumentaci. Čestné prohlášení bude 



                                                                

podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a bude z něj patrné splnění 

vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu.

Zájemce o účast Petr Březina - APB Plzeň, Losiná 303, IČ: 16669711 ve své žádosti o účast výše 

uvedený dokument, prokazující přehled nástrojů a pomůcek, provozních a technických zařízení, které 

bude mít při plnění veřejné zakázky k dispozici, předložil, nicméně tento dokument neobsahuje 

výrobní číslo ani SPZ, což je v rozporu s požadavkem kvalifikační dokumentace.

Zájemce o účast tak neprokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu.

3) Zájemce o účast Petr Březina - APB Plzeň, Losiná 303, IČ: 16669711 bude dle předložené 

žádosti o účast realizovat část plnění zakázky prostřednictvím subdodavatelů. Zájemce o účast 

rovněž prostřednictvím subdodavatelů prokazuje splnění části kvalifikace. Dle ustanovení § 51 

odst. 4 zákona o veřejných zakázkách je dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému 

zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a 

profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d).

Zájemce o účast Petr Březina - APB Plzeň, Losiná 303, IČ: 16669711 v žádosti o účast sice předkládá 

„Smlouvy o spolupráci“ se subdodavateli, nicméně vzhledem k datu jejich podpisu nejsou tyto smlouvy 

platné, neboť jsou uzavírány dle ustanovení Obchodního zákoníků, který byl od 1. 1. 2014 zrušen, resp. 

nahrazen novým občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

4) Vzhledem k tomu, že zájemce o účast Petr Březina - APB Plzeň, Losiná 303, IČ: 16669711

dokládá profesní kvalifikační předpoklad dle ustanovení § 54 písm. d) prostřednictvím 

subdodavatelů, a to konkrétně takto:

o Prokázání odborné způsobilosti ve formě autorizace v oboru Pozemní stavby ve smyslu 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

prostřednictvím subdodavatele AREA group s.r.o. (Ing. Jaroslav Bořík), a

o Oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1 písm. a) a 



                                                                

písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím 

subdodavatele PYŠEK zeměměřičské práce, s.r.o. (Ing. Ivan Pyšek) a prostřednictvím 

subdodavatele GEO Hrubý spol. s r.o. (Ing. Zdeněk Hrubý),

je v návaznosti na ustanovení § 53 odst. 1 písm. i) zákona za tyto subdodavatele povinen doložit 

čestné prohlášení, že nebyli v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestáni či jim 

nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů. 

Zájemce o účast Petr Březina - APB Plzeň, Losiná 303, IČ: 16669711 v žádosti o účast tato čestná 

prohlášení v souladu s ustanovením § 53 odst. 1 písm. i) zákona nedoložil.

Dokumentace (předložená žádost o účast a prokázání splnění kvalifikace) zájemce Petr Březina - APB 

Plzeň, Losiná 303, IČ: 16669711 tak vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nevyhověla kontrole 

úplnosti prokázání kvalifikace.

Na základě ustanovení § 60 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách byl tento dodavatel (zájemce o 

účast) zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.

ARCHISTAV projekty a stavby s.r.o., Ostrava-Jih, Bělský Les, Františka Lýska 1599/6, IČ: 

28594851

Odůvodnění vyloučení

Zadavatel v souladu s § 59 zákona o veřejných zakázkách vyhodnotil kvalifikaci zájemců o účast a při 

posouzení prokázání splnění kvalifikace zájemcem o účast ARCHISTAV projekty a stavby s.r.o., 

Ostrava-Jih, Bělský Les, Františka Lýska 1599/6, IČ: 28594851 dospěl k následujícímu závěru.

1) K prokázání základních kvalifikačních předpokladů požadoval zadavatel předložení dokladů, 

uvedených v § 53 odst. 3 zákona, takto:

 K prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence 

Rejstříku trestů, který nesmí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání žádosti o účast.

 K prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona výpis z evidence 

Rejstříku trestů, který nesmí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání žádosti o účast.

 K prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona potvrzení 

příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, které 

nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání žádosti o účast.



                                                                

 K prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení 

příslušného orgánu či instituce, který nesmí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání 

žádosti o účast.

Zájemce o účast ARCHISTAV projekty a stavby s.r.o. ve své žádosti o účast předložil pouze čestné 

prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů, nicméně dokumenty, požadované dle 

ustanovení § 53 odst. 3 zákona, předloženy nebyly. Zájemce o účast tak neprokázal splnění 

základních kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu.

2) K prokázání profesních kvalifikačních předpokladů požadoval zadavatel dle § 54 písm. b) zákona 

předložení dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění 

či licenci na: 

a) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování

b) Výkon zeměměřičských činností

c) Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických a plynových zařízení

Zájemce o účast ARCHISTAV projekty a stavby s.r.o. ve své žádosti o účast předložil pouze 

živnostenské oprávnění na „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, živnostenská oprávnění na 

„Výkon zeměměřičských činností“ a „Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických a plynových 

zařízení“ předložena nebyla.

3) K prokázání profesních kvalifikačních předpokladů rovněž zadavatel dle § 54 písm. d) zákona 

požadoval předložení oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle § 

13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů.

Zájemce o účast ARCHISTAV projekty a stavby s.r.o. ve své žádosti o účast oprávnění pro ověřování 

výsledků zeměměřičských činností nepředložil.

Zájemce o účast tak neprokázal splnění profesních kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu.

4) K prokázání technických kvalifikačních předpokladů požadoval zadavatel předložení seznamu 

stavebních prací provedených dodavatelem v posledních pěti letech a osvědčení objednatelů o 

řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. 

Zájemce o účast ARCHISTAV projekty a stavby s.r.o. ve své žádosti o účast seznam stavebních prací 

provedených v posledních pěti letech a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z 

těchto stavebních prací nepředložil.



                                                                

5) K prokázání technických kvalifikačních předpokladů rovněž zadavatel dle ustanovení § 56 odst. 3 

písm. c) zákona požadoval osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele.

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením:

 dokladů o vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a odborné kvalifikaci osob (certifikáty, 

oprávnění, autorizace) na pozici stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího,

 čestných prohlášení osob na pozici stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího, 

obsahujících jejich profesní životopis včetně délky praxe a účasti na realizovaných 

projektech (včetně specifikace jejich profesní pozice v rámci praxe) a závazek podílet se na 

plnění zakázky (nejsou-li zaměstnanci dodavatele) u uvedené funkce.

Zájemce o účast ARCHISTAV projekty a stavby s.r.o. ve své žádosti o účast výše uvedené dokumenty 

pro osobu na pozici stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího nepředložil.

6) K prokázání technických kvalifikačních předpokladů rovněž zadavatel dle ustanovení § 56 odst. 

3 písm. f) zákona požadoval předložení dokladu, prokazujícího přehled nástrojů a 

pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici.

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením:

- Přehledu nástrojů a pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel 

při plnění veřejné zakázky k dispozici ve formě seznamu s uvedením popisu požadovaného 

zařízení (stroje, vozidla), majitele (vlastníka) předmětného zařízení (stroje, vozidla), typu a 

výrobního čísla (popř. SPZ). U každého stroje, který disponuje státní poznávací značkou, 

uchazeč uvede tuto státní poznávací značku, V případě, že některé zařízení (stroje, vozidla) 

nevlastní sám uchazeč, je třeba doložit smlouvu se subdodavatelem, ze které plyne právo 

uchazeče tyto stroje či nástroje v rámci zakázky využívat. Dále musí dodavatel doložit čestné 

prohlášení, ve kterém musí prohlásit, že všechny zařízení (stroje, vozidla) z předmětného 

seznamu (viz výše) může využít a v případě potřeby využije pro plnění předmětu veřejné 

zakázky tak, jak je stanoven v této kvalifikační dokumentaci. Čestné prohlášení bude 

podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a bude z něj patrné splnění 

vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu.

Zájemce o účast ARCHISTAV projekty a stavby s.r.o. ve své žádosti o účast výše uvedený dokument, 

prokazující přehled nástrojů a pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít při plnění 

veřejné zakázky k dispozici, nepředložil.



                                                                

Zájemce o účast tak neprokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu.

Dokumentace (předložená žádost o účast a prokázání splnění kvalifikace) zájemce ARCHISTAV 

projekty a stavby s.r.o., Ostrava-Jih, Bělský Les, Františka Lýska 1599/6, IČ: 28594851 tak 

nevyhověla kontrole úplnosti prokázání kvalifikace.

Na základě ustanovení § 60 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách byl tento dodavatel (zájemce o 

účast) zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.

Nabídky ostatních uchazečů splnily zákonné požadavky i požadavky zadavatele, uvedené 

v zadávacích podmínkách.

V Modřicích dne 6. 5. 2014

   

____________________                                                                

za zadavatele na základě plné moci     

          Mgr. Milan Konečný


	Cena, kterou uvedený uchazeč nabídl, činí 11 900 000 Kč bez DPH.

		2014-05-06T10:57:19+0100




